News Release
2023年 2月 7日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、このたび、ベンチャーキャピタルである「KUSABI有限責任
事業組合」の運営するベンチャーファンドに出資いたしましたので、お知らせします。

本ファンドは、国内の有望スタートアップを主な投資対象とした独立系のベンチャーファンド

です。スタートアップ投資の中でも草創期にあたるシード・アーリーステージの企業に投資し、

投資後は、起業家のパートナーとして積極的なハンズオン支援を行っています。

本ファンドへの出資により、次世代の技術を活用した全く新しいビジネスに関する最前線の情

報にいち早く接することができます。

当行は、低金利環境への対応力強化を進め、投資対象の多様化を図るべく、ファンド出資によ

るアクティブな運用に取り組んでまいります。

記

１．KUSABI有限責任事業組合の概要

代表者 永井 研行、吉田 淳也、渡邉 佑規

所在地 東京都中央区日本橋茅場町 1-8-1 茅場町一丁目平和ビル

事業内容 投資事業有限責任組合およびアクセラレーションプログラムの運営

設立 2021年 3月 8日

２．本ファンドの概要

名称 KUSABI 1号投資事業有限責任組合

ファンド運用総額 100億円

投資対象 日本国内のスタートアップ

期間 存続期間約 10年（2031年 6月 30日まで）、うち投資期間は 5年間

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 市場金融部 市場企画グループ  TEL(03)3231-7360

国内ベンチャーファンドへの出資について

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年ま
でに達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。